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Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valvira

Lausunto

17.07.2024  V/31356/2024

Asia:  VN/15985/2024

Lausuntopyyntö hallituksen esityksen luonnoksesta laiksi yhdenvertaisuuslain 
muuttamisesta (varhaiskasvatuksen edistämisvelvollisuus)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirastolla (Valvira) on varhaiskasvatukseen liittyviä ohjaus- ja 
valvontatehtäviä. Valvira on antanut muun muassa yksityisen varhaiskasvatuksen omavalvontaa 
koskevan määräyksen, jossa se on edellyttänyt, että omavalvontasuunnitelmaan kirjataan 
yhdenvertaisuussuunnitelman laatimisen päivämäärä. Määräyksen kirjauksen perusteena on ollut 
yhdenvertaisuuslain muutos, jota nyt ollaan tällä esityksellä kumoamassa. Valvira kiinnittää 
huomiota siihen, että 1.6.2023 voimaan tulleista varhaiskasvatuksen velvoitteista laatia tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelma poistetaan osana normitusten purkamista vain toimipaikkakohtaisen 
yhdenvertaisuussuunnitelman laatimisen vaatimus. Yksityisen varahaiskasvatuksen omavalvontaa 
koskevassa Valviran määräyksessä on mainittu yhdenvertaisuussuunnitelman lisäksi tasa-
arvosuunnitelma.

Varhaiskasvatuksen velvoite edistää yhdenvertaisuutta säilyy, vaikka yhdenvertaisuuslaista 
poistettaisiin velvollisuus laatia tästä erikseen suunnitelma, koska varhaiskasvatuslakiin on kirjattu 
yhdeksi varhaiskasvatuksen tavoitteeksi antaa kaikille lapsille yhdenvertaiset mahdollisuudet 
varhaiskasvatukseen, edistää yhdenvertaisuutta ja sukupuolten tasa-arvoa sekä antaa valmiuksia 
ymmärtää ja kunnioittaa yleistä kulttuuriperinnettä sekä kunkin kielellistä, kulttuurista, uskonnollista 
ja katsomuksellista taustaa (varhaiskasvatuslain 3 § 1 momentin 6 kohta). On tärkeää, että vaikka 
norminpurun hengessä erilaisten dokumenttien laatimisesta luovutaan, yhdenvertaisuustyö näkyy 
varhaiskasvatuksen arjessa. Tässä erityisen tärkeää on henkilökunnan koulutuksen ja asiaan liittyvän 
viestinnän lisääminen.

Muilta osin Valviralla ei ole kommentoitavaa esityksestä.
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